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A munkáskérdés. 
Ujabban a polgári lapok vezér-

cikkeket szánnak a munkáskérdés-
nek. Ha visszaemlékezünk — amint-
hogy visszaemlékezünk — arra, 
hogy a munkáskérdést nemcsak a 
gyakorlatban, hanem a vezércikkek-
ben is hogyan kezelték még néhány 
héttel ezelőtt is, határozott haladást 
látunk ezen a téren, — egyelőre 
legalább a vezércikkekben. Nam 
akarjuk ennek a változásnak és 
föleszmélésn^k okait ezúttal föl-
tárni, mert hiszen éppen azt tart-
juk, hogy éppen elég volt már a 
beszédből, közeledési és tárgyalási 
híresztelésekből. Csupán azt álla-
pítjuk meg ujhól, hogy a munkás-
kérdés pillanatnyi megoldásánál 
Sem szabad szem elől téveszteni 
magát a munkásságot, annak elveit, 
meggyőződését, amelv nem válto-
zik, mert nem változhatik a kon-
junkturális viszonyok szerint. Ebből 
az alapföltételből kell kiindu'ni és 
akkor szinte fölöslegesek a tárgya-
lások. Ha pedig a tárgyalásokat 
azért folytatják, hogy ezt az alapot 
megdönteni igyekezzenek, — sajnos 
— csak njabb vezércikkek témája 
marad továbbra is — addig a 
meddig — a munkáskérdés meg-
oldása. 

Megállapíthatjuk azonban azt is, 
hogy bár még egyáltalán nem látjnk 
komoly fölismerését a helyzetnek 
és bár azok az eddigi intézkedések, 
amelyek a tárgyalásokat — ha 
csakugyan megindulnak — meg-
előzik. csak a polgári lapok beállí-
tása azerint váltották ki azt a ha-
tást, amelyből a munkásság „jó 
hangulatára" következtetnek: nyil-
vánvaló, hogy gyönge jelek mutat-
koznak tettekben is -— bár más 
részről erös és bántó ellensúlyo-
zz 8 8? 1 ~ a r r a ' h ° g y » munkáskér-
dés kezelése kezd túlnőni a puszta 
taktikázás keretein. Ez — az előz-
mények után — mindenesetre már 
valami, bár, mint mondottuk, »z 
okokra, az intenciókra ezúttal nem 
terjeszkedünk ki. 

Ezek a tárgyi intézkedések azon-
ban igen szűk méretűek, többek 
közt még mindig késik annak a 
lehetősége, hogy Bzabadon fejt-
hessük ki álláspontunkat. 

Rátérünk azonban a vezércik-
kebre, amelyekben sokkal számba-
vehetőbb fölismeréseket tapasztalha-
tunk. Igy a Szózat — természete-
sen sántikáló okfejtés után — arra 
a konklúzióra jut, hogy „azok a 
vérmes remények, amelyek a szo-
•iálizmus teljes összeomlását vár-
ták, nem váltak be", továbbá, hogy 
„a szociális kérdés a csöndben vi 

Amint látszik a kiszakított idézetek-
ből is, még sok tájékozatlanság 
mutatkozik a muukáskérdésre vonat-
kozóan még oly részről is, ahol leg-
alább a megértés Bzándékát lehet 
föltételezni. De ez már a polgári 
ideotogia teherszámlájára tartozik, 
aminek viszont különösebb fontos-
ságot nem tulajdonithatunk. 

Világosabban és határozottabban ir 
Az Újság, amely kertelés nélkül 
megállapítja, hogy .éppen most, 
amikor a külföld hajol a mi meg-
bízhatóbb megítélésünk felé, kétsze-
resen kell arra gondolnunk, hogy a 
külföldön a munkásság eg\ szersmind 
politikai hatalom, amely erősen be-
folyásolja a mi megítélésünket". 

Az az OBztály, amelynek hivatása 
fontos, m a g a is fontos,és számithat 
fontosságának elismerésére." 

Az Est pedig kijelenti, hogy leg-
sürgősebb pontja a magyar politika 
napirendjének: a magyar munkás-
sággal való becsületes, teljes, fon-
tartás nélkül való megegyezéB. Gon-
doljuk meg, mit jelentett volna egy-
felől termelésben, alkotó munkában, 

gazdasági életünk kigyógyitásában, 
ha a munka milliós hadserege a 
rettentő rombolás után nyomban 
munkához f o g " 

A Magyar Hirlap is — hosszas 
mentegetődzés után — azzal fejezi 
be a munkáskérd Asről irt cikkeit, 
hogy „csak a kölcsönös megértés 
lehet a kibékülésnek alapja és re-
méljük, hogy a miniszterelnök tár-
gyalásai is ebben a szellemben 
folynak s z annyit emlegetett és 
annyira kívánatos társadalmi békét 
minél előbb meghozzák". 

A vezércikkekben tehát a polgári 
lapok most különösen sürgetik a 
munkáskérdés rendezését. Látni 
kezdik már, hogy a munkáskérdés 
pillanatnyi megoldása nem egy 
osztálynak önző érdeke. Látni kez-
dik ismét, hogy a szociálizmns nem 
üldözni való rém, hanem oly erő-
forrás, amelynek érvényesülése 
nélkül a társadalmi béke, a ter-
melő munka, a szabadság, a kul-
tura és gazdasági föllendülés le-
hetőségei hiányoznak. Ha a tár-
gyalásokat az a komolyság és ki-
csinyes szempontokon fölülemel-
kedő átgondolás irányítja, amely 
szociálista oldalról kezdettől fogva 
megvolt, lehet, hogy ezúttal nem-
csak a polgári részről időnkint fel-
törekvő óhajtás lesz a munkáskér-
dés és ae ezekkel kapcsolatos és el-
választhatatlan problémák meg-
oldása. 

Személyforgalom Romániával. 

megoldására végre gondolni kell, 
mert ez nem a pártok kérdése, 
hanem az egész magyar nemzeté." 

Szeged, december 30. A MTI. külön 
tudósítója jelent i : Az Arad és Vidéke 
december 29-iki Bzámában az aradi 
román postafölügyelő kijelenti, hogy 
a levél- és csomagforgalom Magvar-
országgal pár nap múlva megindul 

és ezt csakhamar a személyforgalom 
is követni fogja. Az első budapesti 
gvorsvouat január 15 én fog az aradi 
állomásra befutni. A vámvizsgálat 
nem Aradon, hanem Lököaházán 
lesz. 

Ha van, miért nincs* 
Szilveszterre spórolják a szenet. 

Ugy látszik, csak gondoskodnak 
arról, hogy a szilveszteri mu'atozók 
villanyfény mellett várhassák meg 
az u j esztendőt. Csütörtökön ugyauis, 
amikor már megszűnt minden re-
mény, utolsó szalmaszálképpen két 
vagon szén érkezett a gázgyár ré-
szére. Érdeklődtürk a gázgyárban 
és megtudtuk, hogy ebből a szén-
ből csak akkor jut péntekre is, ha 
erősen redukálják a csütörtöki áram-
szolgáltatást. Igy csak a Belváros 
fontosabh középületeit látták el 
árammal. Mindenesetre fontos a cél 
és megokolt ez az eljárás, hiszen 
életkérdés a szilveszteri mulatozás 
biztosítása. 

• 

(Elfogyott a három vagon csengelei 
akácfa) A közélelmezési hivatal 
tölgyfakapuján ismét megjelent a 
„Nincsen fakiosztás" felírású pa-
piriop. A pár nap előtt beér-
kezett három vagon csengelei 

akácfát kiosztották és ujabb szállít-
mány nem érkezett. Érdeklődtünk 
a fahivatalhan, hogy a magáncégek 
cimére érkezett-e ujabban olyan 
fa, melynek negyvenöt százalékát 
a közfogyasztás céljaira foglalták 
le. Azt a feleletet kaptak, hogy 
ném érkezett. A város utcáin pedig 
egymást érik a fával megrakott 
kocsik, de hogy hol tűnik el a tar-
talmuk, arról a közélelmezési hiva-
talnak halvány sejtelme sincs. Az 
ő szempontjukból nem érkezett fa 
a városba. 

A magyar béke ratifikálása. 

Bécs, december 30. (Bud. Tud.) Az 
Achtuhrblatt jelenti P rágábó l : A 
trianoni békeszerződést három án-
tánt-hatalom január végén vagy 
február elején fogja ratifikálni. 

Munkásoki 
Szociáldemokraták 1 

Nehéz időket élünk. A nyomor és 
szenvedés egyre félelmesebben nö-
vekszik. A termelő munka, a kere-
seti alkalom, a szabadság, a kultura, 
a jólét még csak távolról int felétek. 
A föltámadás ú t já t meg kell rövidí-
teni, a haladás lépteit meg kell gyor-
sítani. Ennek a célnak a szolgálatá-
ban áll megindulásától kezdve 
A Munka, a szociáldemokrata párt 
hivatalos lapja, a ti lapotok, amely 
igazságának tudatában lankadatla-
nul és törhetetlen hittel küzd súlyos 
viszonyok közt. 

A munkássajtó ereje éa súlya kü-
lönösen ma a ti eróiök, a ti súlyotok. 
Támogatnotok kell tehát elveitek 
letéteményesét, sorsotok szivenhor-
dozóját, vágyaitok megtestesítőjét, 
A Munká t. E támogatás nélkül 
gyöngék és erőtlenek lennénk. Tá-
mogatásotokkal, mögénksorakozás-
tokkal hatalmasak és megdönthetet-
lenek vagyunk. Es e hatalmunkkal 
éber és igazságos őrei leszünk ezen-
túl is minden közérdekű ügynek, a 
békének, az egyetértésnek, a sza-
badságon és emberi jogokon fölépülő 
társadalmi egyensúlynak. 

Az u j évvel u j élet kezdődik. 
A romokat el kell takarítanunk. 
A szocializmus nélkül ez lehetetlen. 
Mindenkinek érdeke tehát, hogy a 
szocializmus mély és te rmékeiy 
erőforrásai megnyíljanak. 

Január 1-én u j előfizetést nyit 
A Munka. Az előfizetési dijat nem 

• emeltük, noha nyomdászelvtársain-
kat nehéz sorsuk arra kényszeritette, 
hogy bérüket csaknem ötven száza-
lékkal felemeltessék. A papirdraga-
ság is változatlanul tart, tehát ki-
adásaink egyre fokozódnak. Csak 
ugy maradhatunk fönn tovább, csak 
ugy teljesíthetjük hivatásunkat ,ha az 
egész munkásság mint egy test, egy 
lélek előfizet és olvassa A Munká t. 

A Munka előfizetési ára egy hó-
napra 46 korona, egy hétre 12 kor., 
példányonkint 2 korona. 

Az u j év küszöbén át lépjetek be 
hozzánk és mi szeretettel, hűséggel 
és a közös küzdelemre készen vá-
runk ÓB fogadunk beuueteket ! 

India önkormányzata. 
Bécs, december 30. (MTI.) Az 

j Arbeiter Zeitung jelenti Berlinből: 
Itteni lapok azt jelenlik, hogy Nag-
purban megnyílt az indiai nemzeti 
nagygyűlés, amelyre ezrek és ezrek 
gyűltek össze India minden részé-
ből. A nagygyűlés elnöke követelte, 
hogy mindent tegyenek meg a vég-
ből. hogy az a mozgalom, amely 
minden együttműködést az angol 
kormánnyal meg akar szakitani, 
sikerrel jár jon. A nagygyűlés köve-
teli, hogy Indiában háladéi.talanul 
lépjen életbe az önkormányzat ós 
bocsássanak ki alkotmánytörvényt, 
amelyben India összes jogai le van-
nak fektetve. Egyúttal megállapí-
tották ennek az alkotmánynak « 
tervezetét is. 

— — — — — " ie: vezöiei IB. 

Minden baj kútforrása: a szegénység; hegy ezt megszüntessük: jer közénk] 
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KULURA. 
S Z Í N H Á Z . 
HETI MŰSOR. 

Pénteken 6 éra' kezdettel: it8gy müvész-
estéty. EléHzör: Végkielégítés, komédia. 
B Crzöi : Lecke, ntcsl történet. 

Pénteken 8 és tol éra ' kezdettel: napy 
müvészestély. EIÖlzöí: V jklelégltés, ko-
média. Elöször : Leeke, utcai történet. 

Pénteken a T1szs.s'.ó"ó nagytermé-
ben: nagy müvéazef ély. Elf ízör : '.égkielé-
gités, komédia. Elöször: Lecke, utcai 'ör-
ténet. 

Szombat délután: Éjjel az erdőn, nép-
színmű. 

Szombat es te : GUI baba, daljáték. Bérlet-
szünet. 

Vasármp délután : Clgánygrófné, operett. 
Vasárnap este: Hercegkisasszony, ope-

rett. Bérletszünet. 

Étsy Emília búcsúja. 
A mai magyar színművészet egy'*! 

valódi, nagy értéke és igazi egyéni-
sége bucsnzo .i el szerdán este a 
sz 'npadfól: Étsy Emi'ia, aLi néhány 
év óta Szegeden ( /önyörködtette a 
közönséget a vidéki á f ' agon maga-
s rn fölű'emelkedő elakitásaivr' . 
Étsy Enr ' ia a magyar színpadi be-
szédnek pé-atlann' finom művésze 
és ábrázoló ereje is amely a Sasfiők-
tól a Szókimondó asszonyság-ig, 
Shakespeare hősnőitől a modei 1 víg-
játékok asszonyaiig terjedt, a leg-
különbek közű' való volt. Vers és 
próza sajátos zeneiséggel szóla't 
meg Étsy Emi'ia megértő és gondos 
to lmácsolásábn és ha ő a színpadon 
megjelent, mindig egy kedves és 
gazdag egyéniség varé nsát éreztük. 
Zsúfolt ház meleg ünnepi hangulata 
bucsufetaí .a Étsy Emi' ;át , ak' eg^'k 
pompásan meg."brmélt i V Itásábr u 
a Váljunk el C.vpriennejében vélt 
meg a színháztól. 

Az előadás előtt a színpadon is 
üdvözölték a művésznőt a közönség, 
a pályatársé": és a költők nevében, 
akiket oly gyönyörűen tudott meg-
BZÓIrMatrÁ Váljunk el többi sze-
replői közű' László, Klenovics és 
Tamás Anna tűntek '" . 

Filharmóniai hangver eny. Szerdán 
este a f ' ha rmor 'kusok hangver-
senyt rendeztek a Tiszában pro-
fe8S' "onáius ta» .'• k fölse >ésére. 
F 'sőnek a Wind*' i vig nők nyi-
tányt hallottuk a ' gopera s busá-
nak megfelelő sj /nes és könnyed 
értelmezésben. Egy újdonsággal is 
kedveskedett a zenekar : bemutatta 
Sriiabaine nagy zenekarra irt Réve 
rie-jét. A mü a XIX. század végi 
mode. i f rrncia iskola jegyében ké-
szü't és erede'" hangszerelési ötle-
te ' 1 ' Vdl m t g bőséges melod'kus 
invenciót X taXa'nam. A közönség-
nek pzonbpn nf j láts . k f 2 y kissé 
még idegeiiszei - , leg hatott a mü 
bsngzásbe1 ' n j n c liságe, amelyet 
mérsékelt legese, léssel fogad* ,k. 
Pedig hol V8n már ez irány az 
njabb és merészebb zenei törekvé-

sektől, a Bartók- és Kcdáky-féle 
ősdallam keresésétől? Gáborné ne-
mes st :1nsban és meleg tónussal 
játszotta Gnldmark Airjét és 
WieDiawsky Legendáját. Befejezé-
sül a Finnlandia hatalmas hang-
tömbjei tornyosultak föl friss zen-
géssel Fichtner Sándor mesteri pá'-
eája alatt. 

Magasabb vágatási dijakat szed 
a Hus- és Vásárpénztár 

Nem tartják be a pénztári órákat. - Az elveszett és megkerült 
disznó. — Piszkos a vágóhíd. 

A vágóhidi fölügyelő jelentést tett 
p tanácsnak, hogy a Hns- és Vásár-
penztár ellen több följelentést tet-
tek, mert a vágatási dijakat az 
aprópénzhiányra való hivatkozással 
kikerekiti és ezzel megkárosítja a 
a feleket. A vámfölügyelő több kon-
krét esetet sorol föl, amellyel a 
jelentett visszaéléseket bizonyítja. 
Jelentésében fölemlíti, bogy amikor 
egyik alkalmazott ezt szóvá tette, 
rászóltak apénztárban, hogy „minden-
kinek jó volt igy eddig". Arról is 
tett jelentést a vágóhidi fölügyelő, 
h°gy gyakran tizenegy órakor sem 
nyitják ki a pénztárt. 

A tanács figyelmezteti a Hus- és 
Vásárpénztárt, hogy szerződési köte-
lezettségeit — amely szerint a meg-
állapított vágatási dijaknál magasab-
bat nem szabad szednie — tartsa 
szem előtt és intézkedjék a hiva-
talos pénztári órák pontos betartá-
sából. 

Jelentést tett a tanácsnak a föl-
ügyelő arról is, hogy ee y százötven 

kilós sertés a vágóhídon elveszett. 
Utóbb azonban kiderült, hogy a 
sertésakol a j ta já t valaki kinyitotta, 
igy ezen, meg a Hus- és Vásár-
pénztár által engedély nélkül épített 
mellékajtón keresztül az elveszett 
sertés a levágandó sertések közé 
került. Hiány azonban nem volt, 
mert a sertések összeszámlá-
lása alkalmával kiderült, hogy a 
sertések száma megvan. A tanács 
fölszólitotta a Hus- és Vásárpénz-
tári, hogy hasonló esetek elkerü-
lése céljából a mellékajtót tartsa 
zá rva ; ezenkívül kérdőre vonja, 
hogy miért csináltatta az ajtót és 
u tas í t ja a vágóhid őrszemélyzetét, 
hogy jobban ügyeljen máskor. 

Itt emiitjük meg, hogy Vass Jenő 
vágóhidi igazgató a vágóhidi föl-
ügyelő ellen följelentést tett a tő-
ispánnál, mert nem ellenőrzi a vá-
góhíd tisztántartását A tanács uta-
sította a fölügyelőt, hogy a szabály-
rendeletnek pontosan tegyen eleget. 

A Munkásszinpad műkedvelői és 
f 'i Apolló-Mozi igazgatósága de-
cember 31-én, Szilveszter-e. ,e és 
njév napján nagyszabású szórakoz-
tató estélyt rendeznek. A mozgó-
fényképelőadás, valamint a gazdag 
műsor, amelyet a műkedvelők ve-
zetősége, fáradságot nem kímélve, 
állított össze, biztosítani fogják a 
nagy érdeklődéssel várt estély si-
ketét. A két eBte tiszta jövedelmét 
a Munkásotthon épitési a l a p j a i á r a 
fordítják. Jegyek vál thatók: a Mun-
kásotthon titkári irodájában (Maros-
utca 4.) és az Apolló-Mozi pénztá 
ránál (Gizella-tér 1.) Helvárak: 
Zsöllye: 24 K, I. he ly : 20 K, II. 
he ly : 16 K, állóhely: 8 korona. 

Az Általános Munkásdalkör vasár-
nap délelőtt 10 órakor összkarpróbát 
tf j a Belvárosi Moziban. A dal-
testvérek pontos megjelenését kéli 
a vezetőség. 

MOZI . 

Nlck Wfnter, a Párisból Budapestre 
szerződött kiváló filmszínész a fő-
szereplője a Korzó Moziban január 
l én szinrekerülő Dráma az Al-
hwbrdban cimü kétrészes kalandor-
drámának. A nagystílű képet a ma-

ar Star filmgyár készítette, fő-
• zereplői: Nick Winter és Mattya-
sovszky Ilona. Az I. r é s z : Az Al-
hambra titka január 1-én és 2-án, a 
II. r é sz : A romok között január 3-án 
és 4-én kerül bemntatásra. Ugyan-
ekkor egy 2 fölvonásos színes tu-
dományos Patáé-f i lm: Selyemipar 
Japánban is műsoron van. A gyö-
nyörű Bzines fölvételek eredeti ké-
pét nyúj t ják a japáni selyemtenyész-
tésnek. 

Ellen Richter szerepel a Bállépés 
cimü kiváló társadalmi drámában 
pénteken és szombaton az Urániá-
ban. Ugyanezen az előadáson kerül-
nek bemntatásra Dicky legújabb ka-
landjai. 

Egy művész tragédiája megható 
keretek között játszódik ls a Tüz dala 
cimü drámában. A Pathé-filmgyár-
ban készült filmremek főszerepeit a 
párisi Comédie Francaise művészei 
játszák. Különös föltűnést kelt a 
szépséges Gabrielle Robinne, aki Su-
zanne Grandais halálával a legszebb 
francia moziszinésznővé lépett 'elő. 
A Páthó gvár ezen legújabb müve 
még pénteken van a Korzó-Mozi mű-
során. 

Fölfüggesztették a kommunista ügyek 
tárgyalását. 

Budapest, december 30. A buda-
pesti büntető törvényszéken az 
amnesztiáról szóló végrehajtási 
rendelet értelmében a mai napon 
már nem tárgyaltak egyetlen kom-
munista ügyet sem. A pestvidéki 
törvényszéken szintén fö'függesz-
tették a kommunista bünpörök tár-
gyalását. Igy a többi között a szent 
endrei direktórium, munkástanács, 
vörös őrség és forradp'un törvény-
szék másfél hónap óta tai tó bün-
pörét is a védők előterjesztésére a 
biróság félbeszakította. A tárgyalás 
alatt levő kommunista pörökben 
ngy a budapesti, mint a pestvidéki 
büntető törvényszéken a biróság 
az iratokat át tet te az "letékes 
ügyészséghez a kegyeim5 el járás 
lefolytatása végett. 

A moszkvai kongresszus. . • 
i Moszkva, december 30. (MTI.) 

T.-ockij az orosz tan ácskongresszu-
son az orosz forgalmi viszonyokról 
beszélt. Közölte, hogy az orosz bir-
tokban levő 16 ezer mozdony közül 
berek 60 százalék használhatatlan. 

A moszkvai VIII. tanácskong. esz-
ezuson elhatározták, hogy a vörös 
zf zló-rendjelet nemcsak katonai 
érdemekéit, hanem kiváló munka-
teljesítményekért is adományozni 
fogják. 

Likvidál az Osztrák-Magyar Bank. 
Páiis, december 30. (Hívás.) A 

jóvátételi bizottság az Osztrák-Ma-
gyar Bank három fölszámolójának, 
a jóvátételi bizottság képviselőjének 
az osztrák osztályban és az Osztrák-
Magyar Bank kormányzójának meg-
hallgatása után azzal bízta meg a 
fölszámolókat, hogy 1921 január 
10-ón értekezletet tartsanak Bécsben, 
amelybe a bizottság egy vagy több 
tagját fogja kiküldeni, akik a szük-
séges fölhatalmazásokkal lesznek 
ellátva. Az értekezletre meg fogják 
hivni első sorban a hitelezők kép-
viselőit, beleértve a dualisztikus 
monarchiából keletkezett, valamint 
azokat az államokat is, amelyeknek 
az osztrák-magyar területnek egy 
része osztályrészül jutott, másod-
sorban az Osztrák-Magyar Bank és 
az érdekelt bankok képviselőit, az 
osztrák és magyar kormány kép-
viselőit. Valamennyi fél a neutrális 
országokból való hitelezők képviselői-
vel együtt meg fogja vizsgálni az 
általános helyzetet. 

MEDEK ANNA 
a m. kir. Operaház énekmüvésznöje 

C S A l í Y I U Á T T Á S 
zeneszerző közreműködésével 

hangversenyt 
t a r t Január hó 5 j n 

a Belvárosi moziban. 

KÖÍZÓ-MOZI 
TELEFON: 

Igazgatóság 455. Pénztár 11—85. 

Csütörtökön és pénteken, 
december 30-án és 31-én. 

PÁRISI PÁTHÉ-F1LM! 

Egy művész tragédiája 4 felvonásban. 

Főszerepben: 

GABRIELLE ROBINNE és JEAN CROUE 

a párisi Comedie Francaise tagjai. 

Móric unokanővérei 
vígjáték I felvonásban. 

Előadások fól 5, negyed 7 és 8 órakor, 
ünnepnap 3, fél 5, negyed 7 és 8 órakor. 

Munkásoki Elvtálsak! 
Aki a lapját cserbenhagyja, ön-

magát hagyja cserbent Támogassá-
tok „A MunkáU l 

Á T I G R I S A C Ü n. része, a hajmeresztő bravúrod sorozata 
a SZÉCHENYI-MOZIBAN. Elöadasok kezdete pont fél 5, negyed 7 és 8 órakor. 
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HÍREK* 
A keserű édesség . 

Hozzászokhattunk már régen ah-
hoz, hogy ha valami bajunk támad, 
ha valami nagyon kellene és hiány-
zik, azok, akik sorsunkat intézik, 
rögtön rlvágják a panaszkodá ok 
útját és özönével borítanak el ben-
nünket rózsás ígéretekkel, amelyek-
nek csak egy h ;bájuk van: hogy 
teljesületlenüí maradnak. Igy kará-
csony előtt szellőszárnyán jött egy 
üzenet a cukTközponttól, hogy az 
ünnepek megédesitése céljából há-
rom vagon cukrot utaltak ki a város 
részére, de természetesen a beváltás 
elmaradt. Az érdeklődőket a polgár-
mester avval vigasztalgatta, hogy 
majd ujesztendőre okvetlenül meg-
jön, addig vegyék az életet ugy, 
ahogy van — keserűen. 

Az újesztendő is lassan-lassan 
ideért. Egyetlen röpke nap "választ 
csak el tőle. De a beigért három 
vagon cu'.ornak se hire, se hamva. 
Már mintha előre hallanánk a szo-
kásos magyarázatot, várakozási idő-
meghosszabbitást: majd a jövő év-
ben . . . Talán. És itt igy megy 
mindennel. Nagyhangú Ígéretek, 
káprázatos, csillogó és bóditó mázba 
burkolt álszenteskedések halmaza 
özönlik felénk, ami a valóságban, a 
teljesülésében vagy semmivé válik, 
vagy, mint az elmaradt cukor, édes 
ség helyett keserűséget teremt. 

(m. I.) 

— Előfizetőinkhez! A lap pontos 
kézbesítésének ellenőrzése végett 
fölhivjuk heti előfizetőinket, hogy 
kiadóhivatalunkban (Vár-utca 7 ) 
személyesen vagy levezőlap utján 
jelentkezzenek^ 

— A városi nyugdíjasok kérelme, A vároai 
nyugdíjasok régebben kérvényt nyújtottak 
be a tanácshoz, bogy alacsony Illetményei-
ket i méljék föl. Időközben azonban az 
állam olyan segélyben részesíti őket, ami 
a kérelmezett öSBzegnél magasabb. Igy a 
varoshoz Intézett kérelem egyelőre tárgy-
talanná vált. 

— A hadirokkantak, özvegyek és árvák 
összeírására vonatkozó határidők jBnnár 
16-ig megbosszabblttattak. A Hadigon-
dozó figyelmezteti ugy az érdekelteket, 
mint az ösazelrást és a gyűjtéseket e z-
közlöket, hogy gabonanemüek és fél nem 
dolgozott llsztnemüek gyűjtése a belügy-
J" ' n J . 8 f j é r l ™ engedélye alapján tilos. A 
házfelügyelők Írják össze a házban lakó 
hadirokkantakat, özvegyeket és árvákat 
kivétel nélkül. 

— A földbérletek leszállítása. A 
tápéi városi földek bérlői azt kér-
ték a tanácstól, hogy a földek bér-
összegét szállítsa le a város. A 
tanács elutasította a kérelmet. — 
Hauser R. Sándor beadványban 
kérte a tanácsot, hogy a száz szá-
zalékkal fölemelt kiskertbérletek 
bérösszegét szállítsák le. Kérvé-
nyében hivatkozott a tisztviselők 
elviselhetetlen nyomorúságára. A 
tanács azonban elutasította ezt a 
kérelmet is. 

— A tiszai halászat bérlőjének 
kérelme. A tiszai halászat bérlője 
kérte a tanácsot, hogy a nehéz 
megélhetési viszonyokra való te-
kintettel a jövő évben is engedje 
e l a bérösszeg felét. A tanács a 
kérelmet elutasította. 

— Visszautasított ajánlat. A Da-
nubius- gyár fürészanyag megvételére 
ajánlatot tett a városnak. A tanáes 
azonban nem fogadta el az ajánla-
tot, mert fürószauyagra nincsen 
szüksége A fürészanyagot a szab d-
kereskedelemben értékesitik. 

— Egyhónapi börtön. Csütörtökön tár-
gyaim a törvényszék Hevesi-tanácsa Nagv 
István hódmezővásárhelyi lakos bűnügyét. 
Nagy István egy zsák búzát lopott el 
gazdájától. A bíróság egyhónapi börtönre 

U é l 8 A gázgyár hivatalos órái. Tisz-
telettel értesítjük t. fogyasztóinkat, 
bogy az összetorlódott irodai munkák 
elvégzése érdekében t. fogyasztóin-
kat csak délelőtt 9 órától 12 óráig 
fogadhatják. Délután magánfeleket 
nem fogadhatunk. A szegedi lég-
szeszgyár és villamtelep. 

x Hirek a Belvárosi Moziból. 
A Belvár si Moziban a Szilveszter-
estet méltóképpen tartják meg. O 
eiőadás lesz és minden előadáson 
lettesen ingyen e g y - e g y eleven 
-na'acot sorsolnak ki a közönség 
között A Szilveszter-esti műsorban 
hemu'afáfra kerül a „Pusztító vész 
cimü nagyszabású dráma, melynek 
főszerepét a világszerte ismer és 
megbámult Olaff Fönss és Dara 
Wirth játszák. A január elsejei mű-
sorban 2 sláger lesz: „A tru't 
árnya" és „Apa és fia" cimü drá-
mák, mig a vasárnapi műsor 
szenzációt fog kelteni, a ..Korhely 
leányá '--t mutatjuk be. Minden elő 
adásnak remekszép kisérő műsora 
van. 

— Öngyilkosság. Cselédes István 81 
éves dorozsmai lakos szerdán este ön-
gyilkossági szándékból zslrszód t ivott. 
A mentők ó'etveszélyes belső sérül sek-
kel beszállították a közkórházba. Tetté-
nek oka ismeretlen. 

A tigrisarcu második része, a 
Vészjel túlszárnyalja az elsőt, soha 
nem látott trükkök seregével káp-
ráztatja a nézőt, a szép Belle Bryd 
és Jack Randall ezer veszélyben 
forogva, SZÍVÓS erővel, szédítően 
egymásra halmozott bravúrral kalei-
doszkopszerü változásokban vivják 
halálos harcukat a fanatikus hin-
dukkal és elszánt banditákkal a rej-
télyes bálvány birtokáért. A film-
művészet történetében páratlanul 
álló uj fordulatok egyik meglepe-
tésből a másikba ragadják maguk-
hal a nézőt. Ezenkívül Mary mint 
házasságközvetitö cimen egy négy-
föl vonásos drámapereg le a Széchenyi-
Moziban Mary Osbornnal, a világhírű 
amerikai gyermekszinésznővel a tő-
szerepben. 

— Járványos állatbetegségek. Az állator-
vosi hivatal jelentése szerint Szegeden 
nagyobb arányú állatinfluenza és takony-
kér lépett föl. Az állatorvosi hivatal meg-
tett minden szükséges Intézkedést a jár-
vány továbbterjedésének meggittására. 

X Windisch Vilmos műszerész, Szt-
György-tér 5. írógép- és varrógép-
speciálista. Javit precízen, gyorsan 
és meglepő olcsón. Meghívásra 
házhoz jövök. 

X Meghívó. Reggelig tartó szil-
veszteri bál lesz Csányi Antal ven-
déglőjében, Debreceni-utca 18. sz. 
Belépti dij személyenkint 20 korona 
vigalmi adóval együtt. A zenét 
Bakró József jóhirü zenekara szol-
gáltatja. Jegyek előre válthatók a 
vendéglősnél. Szives pártfogást kér 
Csányi Antal vendéglős. 

Legjobb Ó R Á K , legszolidabb É K S Z E R E K 

B r a n s w e t t e r J á n o s 
chronometer és müórásnál k a p h a t ó k . Javítások a leg-
lelkiismeretesebben eszközöltetnek. TÖRT ARANYAT, 

EZÜSTÖT BEVÁLTOK. 

A pénzügyminiszter 
rendeletei. 

Budapest, december 80. Hegedűs 
pénzügyminiszter januárban tizen-
két rendeletet és törvényjavaslatot 
fog kiadni, illetve benyújtani. A ren-
deletek, illetve javaslatok a követ-
kező tárgyakról szólnak: 

1. A részvénytársaságok vagyon-
váltsága. 

2. A földbirtokvagyon váltsága-
3. A badikölcsönök konverziója 
4. Sorsjegykibocsátás a hadiköl-

csön alapján. 
5. Az állami jegyhivatal fölállí-

tása, pénzkicserélés. 
6. Az Osztrák Magyar Bankkal 

kötendő megállapodás. 
7. Gyufaadó életbeléptetése. 
8. A zárolt betétek igénybevéte-

lének módozatairól szóló rendelet. 
9. A házak váltságoláBa s ezzel 

kapcsolatban u j ötszázalékos köt-
vénykölcsön kibocsátása. 

10. A földbirtokváltság. 
11. Általános forgalmi adó életbe-

léptetése. 
12. Magáncégek és magánvállala-

tok, magánosok, valuták váltságolása. 

Szilveszterkor 
6 E L Ő A D Á S LESZ! 

Bemutatásra kerül 
minden előadáson : 

A pusztító vész. 
Filmdráma 5 felvonásban. A főszerepben: 

OLAFF FÚNS és CLARA WIETH. 

És a kitűnő kisérő műsor ! 

5 eleven malac 
kerfll kisorsolásra TELJESEN 
I N G Y E N SZILVESZTERKOR 

a Belvárosi moziban, 
minden jegyhez mellékelve lesz 

i n g y e n egy nyer6 szám. 

5 előadás. - Kitűnd műsor. 

Belvárosi Mozi 
Telefon: Pénztári 6 - 8 2 . 

Szombaton Január l-én KÉT SLÁGER ! 
A y u n a á s fia D r á m a a z a m e ' n c d j J d ÖS l ldr rlkalszabadság 

harc idejéből 3 felvonásban. 

A m u l t á r n y a . 3
E r r . S r & 

Vasárnap lanuár 2-án. Bemutatánra kerUI: 

Af l i r í a 0 l a s z d r á m a 3 felv EGY 
U ' ' KACAGTATÓ BOHOZAT. 

Hétfőn és kedden január 3-án és 4 én 

A korhely leánya. 
Dráma az amerikai társadalombél 4 felv 

EGY KACAGTATÓ BOHÓZAT. 
Előadások köznapokon fól 5, negyed 
7 és 8 órakor, ünnepnap 3 tél 6 
negyed 7, 8, fél 10 és fél 12 órakor. 

D'Annunzio kalandja 
véget ér. 

Paris, december 30. A Havas-
ügynökség jelenti Rómából: Caviglia 
tábornok behatolt Fiúméba, miután 
előzőleg a kikötőt megszállotta volt. 
Mindkét oldalon volt néhány sebesü-
lés. A nacionalistáknak azon kísér-
lete, hogy Rómában utcai fölvonu-
lásokat rendezzenek, a lakosság nagy 
többségét majdnem teljesen közöm-
bösen hagyta. 

Voloscából jelentik az Idea Nazio-
nale-nak, bogy a Fiume ostrománál 
megölt katonák száma eléri a négy-
százat, fa sebesültek száma olyan 
nagy, hogy vasnti kocsikban kellett 
őket elszállítani, A város védelmé-
ben első sorban polgárok és nők vet-
tek részt. 

Trieszt, december 30. (Stefani— 
MTI.) Fiúméban f z éjszaka nyu-
godtan telt el. 

Róma, december 30. (MTI.) A 
Corriere della Ser a jelenti Abbáziá-
ból : Gabrielle d'Annunzio átru-
házta a kormányzói hatalmat a 
fiumei községtanácsra. 

Róma, december 30. (MTI.—Ste-
fani) Hir szerint Gigante fiumei 
polgármester és Penturi százados 
kijelentette Ferrari tábornok előtt, 
hogy d'Annunzio hajlandó átadni a 
kormányhatalmat és fölmenti a 
légionáriusokat a hüségesküjük alól, 
de amnesztiát kér számukra. Azt 
hiszik, hogy Caviglia tábornokkal 
létre jön a megegyezés. 

Róma, december 30. (Stefani.) A 
Fiumére vonatkozó megegyezést 
megkötöttnek tekintik. D'Annunzio 
kiáltványt bocsátott ki, amelyben 
azt mondja, hogy nem $rdem«s 
Olaszországért meghalni. Állitólag 
arra készül, hogy repülőgépen el-
hagyja Fiumét. 

Róma, december 80. (Stefani.) A 
fiumei delegáció tagjai: Gigmte pol-
gármester és Penturi százados ma 
reggel megkapták d'Annnzio levelét, 
melyben a kormányhatalmat átru-
házza a polgármesterre és Fiume 
lakosságára és kijelenti, hogy elfo-
gadja Caviglia tábornok ama köve-
teiésé', bogy mentse föl a légioná-
riusokat hüségesküjük alól és azon-
nal bocsássa el őket. Azon légioná-
riusok, akik a Fiume átadásáról szóló 
utolsó fölszólitás előtt érkeztek Fiu-
mébe, amnesztiát kapnak. 

Aranyat, ezüstöt, 
brilliáns - ékszere-
ket magas áron 
v e s z e k . 

ö r a - é s é k s z e r j a r i -
t á s t e l v á l l a l o k . 

DEUTSCH IMRE, 
K O R Z Ó - M O Z I H Á Z . 

A rany müves-mühely! 
K é f ; ! . Í I N á d u d v a r y , 
Kelemen-u. 4. sz. sarokbejárat. 
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A munkáspárt jelentése az Ir 
heyzetröl. 

Bécs, december 30. (A MTI. magán-
je lentése) A Neue Freie Presse je-
lenti Londonból: Ma tanácskozásra 
ülnek össze a munkáspárt vezetői, 
hogy megvitassák az Írországba ki-
küldött vizsgáló bizottság jelentését. 
Ezt a jelentést tegnap tették közzé. 
Több szenzációs rész van benne, 
egyebek között az áll a jelentésben, 
hogy szégyeljük magunkat az aDgol 
kormány Írországi intézkedései miatt, 
mert az angol nemzetet a becs-
telenség vádjának teszik ki. Nem 
a rendőrök és a katonák bűnösek. 
Főbünös maga a kormány. Az iror-
Bzági államtitkár olyan politikát Uz« 
amely az angol nemzetet a törté-
nelemben példátlan módon meg-
becsteleniti. A jelentés azzal vég-
ződik, hogy az ir probléma meg-
oldása nem erőszakos politikával, 
hanem csak a két nemzet nagylelkű 
kibékítése alapján lehetséges. 

Tőzsde. 
Zürleb, dec. 80. (Nyitás.) 

Berlin 8.97 S Budapest . . . 1.15 
Newyofk . , . 6.58 Bécs 1.66 
Milano . . . . 22.15 Bukareat . . —.— 
Prága . . ; . . 7.40 Osztr. bély. . —.— 
Zágráb . . . . 4.10 Varsó - . -

Budapest, deo. 28. 
Arany 20 frankos 

1700 1730 
F o n t . . , 
Léva . . 
Dollár . . 
Fr. f rank 
Márka 
Líra . 

2000-2045 
00.640 
70-600 

14,35 — 
. . 800 820 
19.40-20.10 

O u t r á k kor. 87-91 
Rubel . . . 280-305 
Lei . . . . 080 710 
S o k o l . . . . 660-680 
8v. f rank . 7.-88.20 
Kor. din. 13.70-14.20 
Fr.-dinár 13.50-13.9u 
Lengyel m. . t7-92 

SZAKMOZGALOM. 
Munkásotthon epitesi alap: il 730 K. 

A rnult, a jelen é s a jövő * 

* A Bőripari Munkátok Zsebnaptárából. 
A szelek szárnyán rohannak az 

események. Kicsinyes, emberi cse-
lekvéseink eltörpülnek. Nem tudunk 
fölemelkedni az események magas-
latára. Társadalmi osztályok küzde-
nek az uralomért. Uj államok ala-
kulnak, amelyekben nagy küzdel-
mek folynak az uralomért. Föld-
rajzi határok változnak meg, határ-
kövek tolódnak el, a térkép szinei 
valóságos színjátékot űznek. Ami 
tegnap elfogadott, elismert igazság 
volt, holnapra már nem látszik 
annak. 

Évszázados erejű állami és társa-
dalmi szerkezetek omlottak össze, 
hogy egyre változó formában mi i -
dig u j meg u j kísérletet tegyenek 
létük megmentésére. 

Az események rohanó ár ja nem 
kiméli meg az embereket sem. 
Benne élünk az események ruha-
tagában és ez hatással van minden 
cselekvésünkre. Ez a hatás külön-
bözőképpen nyilvánul meg. A dol-
gokról való íteletünket és vélemé-
nyünket befolyásolják az esemé-
nyek. Hatás alatt cselekedünk. Ha-
talmába kerít az a veszély, bogy a 
pillanatnyi megítélés hatása alatt 
szellemi és erkölcsi itélő képessé-
günk elhomályosul és elveszti ellent-
álló képességét. 

Vissza kell térnünk nemeB, tiszta 
fölfogásunkhoz. Meg kell szabadul-
nunk a csalódásoktól, a káprázatos 
szavak játékától és a dolgokat ugy 
kell értékelnünk, amint azok a va-
lóságban vannak és nem ugy, 
amint azokat tüt elmetlen vágyaink 
közepette képzeletünk e l h i t e t i . . . 

. . . Szilárd, megingathatatlan a 
hitünk a munkásmozgalom jövőjé-
ben és nagy céljaiban. A megpró-
báltatás napjaiban megedződik meg-
győződésünk. Erőssé és bensővé 
válik. Megtisztul, a képzelet szivár-
ványjátéka alól fölszabadul. Látó-
körünk tisztább és élesebb lesz. 
Nem tántorodunk meg az egyes 
emberek kicsinyes rosszakaratán, 
ostobaságán és közönyösségén. Föl-
emelt fejünk messzebbre tekint. 
Tekintetünk felülemelkedik min-
denen és a ma vigasztalan, borús 
láthatár* . keresztül is megtalálja a 
olnapot, amikor az emberek bizonyára 
széívenkezve fognak gondolni csele-
kedeteikre, ostobaságaikra és go-
noszságokra . . , 

Akik ma is velünk vannak, akik 
ma is hisznek a munkásosztály 
helyzetének megjavításában és az 
emberiség folytonos haladásában, 
azok tudják, hogy a munkásosz-
tályt nem lehet megsemmisíteni 
és törekvéseit sem lehet kiirtani. 

Törekvésünk, célunk és akara-
innk nemes és emberi. Akarjuk a 
tisztességes, megbecsült, tiszta éle-
tet munkánk nyomán. Akarjuk, hogy 
a knltura javaiból nekünk is jusson. 
Akarjuk, hogy családunk, gyerme-
keink élete érdemes, megóvott, tisz a 
és bht i s i to t t lecyen. Akarjuk, hogy 
munkánk nyomán gyarapodjék a ku'-
tura, a haladás és az emberi javak 
összessége. De akarjuk, hogy mind-
ebből mi is részesüljünk 1 

A meggyőződés tisztasága és meg-
ingathatatlan ereje tai t össze ben-
nünket a magunk alkotta munkás-
szervezetek mellett. Tudjuk, hogy 
voltunk, vagyunk és leszünk. Nagy 
a hűség, nagy a lelki erő és épség, 
amely minden munkástársunkat 
ezoroBhbb összetartásra, nagyobb 
áldozatkészségre és szolidaritásra 
ösztönöz. Ahol ez az erő nem pusz-
tult el a vihar romboló erejének 
dühében, ott nem kell félteni kis-
hitű, szűk látókörrel a munkás-
mozgalom, a szakszervezetek jövőjét. 

Aki gyönge, erkölcsi és szellemi 
ellentálló erő bijával volt, azt el-
sodoita a legelső szélvihar. Akik 
magasra fokozott, fölcsigázott, a 
képzeletszülte korlátlan és határ-
talan reményekkel áltatt&b önmagu-
kat, azok ma m&r talán máshol 
próbálnak szerencsét. A szerencse 
gyermekei ők, akik minden rohanó 
szekérre felözenlenek, de a legelső 
ároknál ijedten menekülnek. 0 hoz-
rá jnk nincs sok szavunk. Nem érezzük 
a hiányukat. Aki át van hatva a 
munkásmozgalom nemes és nagy 
céljaitól, az ngyis velünk maradt 
és velünk dolgozik, hogy aprólékos, 
szívós és állandó munkával és ki-
tartással fölemeljük a munkásság 
életszínvonalát az emberies meg-
élhetés magasságára. 

. . , Tartsatok ki. Legyetek hű-
ségesek. A munkások hűségével, 
szívósságával és mély meggyőző-
désből fakadó hitével tartsatok ki a 
szervezet mellett. 

A|szervezet a tiétek. Ti s i p í t o t -
tátok. Ti ott voltatok a bölcsőjénél. 
Ti óvtatok meg szél ől, vihartól, 
bajtól és veszedelemtől. Most is 
maradjatok mellette. A száguldó, 
rohanó események ne zavarjanak 
benneteket. Ti csak szilárdan tart-
satok ki. Maradjatok szociáldemo-
kraták. Maradjatok szervezett mun-
kások. Őrizzétek meg lelketek tisz-
taságát 

Elmúlik a 
vihar. Kitisztul az égbolt. Újból ki-
süt a nap. Kitisztul a levegő . . . 
Ekkor látni fogjátok, milyen jó volt, 

milyen helyes volt hűségesnek, 
meggyőződésesnek és megingatha-
tatlan erejűnek lenni — a munkás-
osztály nagy, nemes céljai és törek-
vései mellet t ! 

Soha egy percre se csüggedjetek 
el. A szakszervezet é!, ereje mélyen 
benne gyökeredzik a ti sorsotokban, 
a ti létetekben. Mindig veletek ma-
rad a szakszervezet. Mindig veletek 
lesz, ha ti is hűséget és erőt, ön-
fegyelmet és nyngodt önbizalmat 
áldoztok! 

Áldozzatok! Tartsátok ki hűség-
gel elveitek mellett. A mi örököseink, 
a munkásmozgalom n j generációja 
becsüléssel és büszkeséggel fog 
reánk gondolni. „Viharban is helyt-
álló ttunk a szakszervezet mel le t t !" 

Gondoljatok a múltra, bízzatok 
a jelenben és dolgozzatok a jövőért 
és ti is és a szakszervezeteink is 
erősek l e s z n e k ! . . . Ács Tamás. 

A Munkáskönyvtár értesiti az elv-
társakat, hogy a december 7-ig 
megrendelt könyvek megérkeztek 
és a hivatalos órák alatt a titkári 
irodában átvehetők (Maros-utca 4, 
Kis-Kaszinó). 

A vas és fémmunkások helyi 
csoportja fölszólítja a tagdijakkal 
hátralékos tagjait , hogy ez év végéig 
tagsági járulékaikat annál is inkább 
rendezzék, mert ellenkező esetben 
a tagok sorából — föltétlen — tö-
röltetni fognak. Vezetőség. 

A szakszervezeti bizottság vezető-
sége a Munkáskönyvtár mostani 
kartoték rendszere mellett, az elv-
társak kényelmére, könyvtár jegyzék 
(8-atalogus) kiadását határozta el. 
Tekintve azonban a mai rendkívüli 
magas papírárakat, a könyvtárjegy-
e é b c s a k i s a b b a n a z e s e t b e n a d h a t ó 
k i , h a a r r a kel l f l s z á m ú e l ő j e g y z é s 
történik, bogy ez által a nyomda-
és papírköltség már előre Öizt< sitva 
legyen. Előjegyzéseket elfogad a 
Munkáskönyvtár könyvtárosa és a 
titkári iroda. Az előjegyzés kötelező. 
A könyvtárjegyzék ára előrelátható-
lag 10 korona lesz. 

A szabómunkások ós munkásnők 
szakszervezetének helyi csoportja 
értesiti tagjait, hogy pénztári óráit 
a következő napokon t a r t j a : Hét-
főn és szerdán este 5 tői 7-ig, vasár-
nap pedig 10-től 12-ig. Egyben 
fölhívja a vezetőség a járulékokkal 
bátraiékos szaktársakat, hogy a 
hátralékok rendezése iránt haladék-
talanul intézkedjenek, mert ellen-

kező esetben az alapszabályok vo-
natkozó pontja értelmében a tagok 
sorából töröltetnek. 

A forgalmi és közlekedési munká-
sok és a hajósok szakszervezete 
fölhívja a tagdíjakkal hátralékos 
szaktársakat, hogy ezek rendezése 
iránt nyolc napon belül annál is 
inkább intézkedjenek, mert ellen-
kező esetben a tagok sorából töröl-
tetnek. 

Nyom. Bnrkna Andréa könyvnyomdájában 
Kiéged, Madáoh-ntoa és Vidra-ntoa sarok. 

S í é p k a r i k a - é s p e e s é t g y f l r f l t 
filooöt, láncot, karosatot régi aranyból a 
legjutányosabban rajz, vagy minta szerint 
készít V A S S A N D O R ezüst rldl-
kül és ékszerkéazitö SZEGED, Kelemen-utca 

5. szám alatt az udvarban. 

Legjobb ÓRA és ÉKSZERJAVITÓ 
MŰHELY! Törött aranyat, ezüstöt 
ós ócska órákat magas árban vesz 

C S Ű R I 
órát . Kárász-utca 16. az. alatt. 

Legjobb C I G á B E T T A H Ű V E L Y E K 

Jankovich Mihálynál 
SZEGED, Iskola-utca 29, sz. 

Férfi-ruhákat, " Ü S S ? 
l o g o l o s ó b b a n szerezhetünk be 

Vajda Farkas R.-T.552 
Kölcaey-utea 3. Royal-ssálloda mel ett 

Neuhold Dezső 
borpincéje a Királyi-tábla épü-
letében, a jánl ja 1-a ó és u j 
borait kicsinyben és nagyban. 

SZEGEDI IPARI 
ecetgyárában tiszta szeszből kó-
szült I C E T és ECETESSENC nagv-
ban és kicsinyben K A P H A T Ó . 
Petőfi S.-sugárut 5761 . Telefon 917. 

Olcsó disznó fej-láb 
n a p o n t a k a p h a t ó P I C K 
M A R K felsötiszaparti szalámi-
gyárában, és a h a t ó t á g 1 

m é s z á r t z ó k b e n . 

MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETÉ 
TELFON SZÁM 1-28. FIKETESAS-UTCA 19. SZÁM. TELEFON 8ZÁM 1—20. 
• • ' • • • • 1 i —— • • • — '•-•» - • . i i i i —^ 

Az összmunkásság l e g o l c s ó b b bevásárlási helye. 

Liszt, termény, fűszer, csemege, rövidáru osztályok. 

EGY RÉSZJEGY ÁRA 100 KORONA ! 

M i n d e n m u n k á s j e g y e z z e n r é s z v é n y t ! 

Y é t e l k ö t e l e z e t t s é g nélkül mindenki megtekintheti, 
6 pár JyttSI 275 K. 

Kemény- és puhagallórok minden- szám és formában-
Nyakkendők nagy választékban. Női flór- és mouslin 
harisnyák, gyermek patent-harisnyák KOMLOSI-nál, 
Kölotey-u. 3.* Fonyó Soma világitási üzlettel szemben* 


